
ZARZĄDZENIE NR 34/ 2024 

WÓJTA GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 29.05.2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Rawa Mazowiecka 
dotyczących zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rawa Mazowiecka

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. 
zm.) oraz Uchwały nr 111/14/14 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Rawa Mazowiecka zarządzam, 
co następuje:

§1 .

Przeprowadzić konsultacje w celu uzyskania opinii na temat projektu uchwały Rady Gminy Rawa 
Mazowiecka zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rawa Mazowiecka, stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2 .

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 31 maja 2024 roku do 10 czerwca 2024 roku. Konsultacje 
mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie wiążą organów.

§3 .

Projekt uchwały podlegającej konsultacjom zostanie umieszczony na stronie internetowej 
bip.rawam.ug.gov.pl od dnia 31 maja 2024 roku.

§4 .

Konsultacje odbywają się poprzez złożenie przez uprawnione osoby opinii w sprawie przedmiotowego 
projektu uchwały. Opinie i uwagi można składać w następujący sposób: w formie elektronicznej na adres e- 
mail: sekretariat@rawam.ug.gov.pl, lub składając w wypełniony formularz stanowiący załącznik nr 2 do 
zarządzenia, w postaci papierowej w sekretariacie Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka, al. Konstytucji 3 Maja 
32, 96-200 Rawa Mazowiecka, pokój nr 202.

§5 .

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Pani Iwona Gierach, pokój nr 
105, tel. /46/8545174.

§6 .

Informacja o wynikach konsultacji zostanie zamieszczona na stronie Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka 
w terminie do 30 dni od daty ich zakończenia.

§7 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. ,
n WÓJT GMINY 
Rawa ^Awwiecka

MichafMchalik



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 34/2024
Wójta Gminy Rawa Mazowiecka

z dnia 29 maja 2024 roku

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 

do projektu uchwały Rady Gminy Rawa Mazowiecka w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rawa Mazowiecka

Nazwa organizacji/podmiotu/imię i nazwisko zgłaszającego uwagi i opinie:

Siedziba/adres zamieszkania:

Opinia na temat projektu uchwały Rady Gminy Rawa Mazowiecka w spraw ie zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu gminy Rawa Mazowiecka:

Miejscowość, data

Podpis osoby uprawnionej

Opinie i uwagi można składać w następujący sposób: w formie elektronicznej na adres e-mail: 
sekretariat@rawam.ug.gov.pl, lub składając w wypełniony formularz w postaci papierowej w sekretariacie 

Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka, al. Konstytucji 3 Maja 32, 96-200 Rawa Mazowiecka, pokój nr 202



UCHWAŁA NR //2024 

Rady Gminy Rawa Mazowiecka 

z dnia 2024 roku

zmieniająca uchwałę nr XXXV/192/14 Rady Gminy Rawa Mazowiecka w sprawie uchwalenia 

Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rawa Mazowiecka.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609) oraz art. 403 ust. 2 w związku z art. 400a ust 1 

pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 

Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Rawa Mazowiecka, stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXV/192/14 

z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rawa Mazowiecka (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego poz. 1485) wprowadza się następujące zmiany:

1) dotychczasowa treść § 3 otrzymuje oznaczenie ust. 1;

2) w § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 2 i 3 w następującym brzmieniu:

„2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności - stanowić ona będzie, w 

zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, 

albo pomoc de minimis w rybołówstwie, jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomoc określonych odpowiednio:

1) w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE.L.2023.2831) - przepisy niniejszej uchwały stosuje się do dnia 30.06.2031 r. lub

2) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z późn. zm.) - przepisy niniejszej uchwały stosuje się do dnia 30 

czerwca 2028 r. lub



3) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.) - przepisy 

niniejszej uchwały stosuje się do dnia 30 czerwca 2030 r.

3. Do wniosku o udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1, złożonego przez podmiot, dla 

którego stanowić ona będzie pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, należy dołączyć informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z 

dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 702):

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie,

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 

z 2024r. poz. 40) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoce de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz.U. Nr 121 poz. 810).".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Rawa Mazowiecka

Kamila Bors



Uzasadnienie

W związku z koniecznością dostosowania treści uchwały z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Rawa Mazowiecka (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1485) 

do aktualnie obowiązujących przepisów dotyczących udzielania pomocy publicznej projekt 

uchwały zawiera zapisy uzupełniające treść tej uchwały o postanowienia dotyczące udzielania 

pomocy de minimis, de minimis w rolnictwie, i de minimis w rybołówstwie. Zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej projekt uchwały został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Po utrzymaniu od Prezesa Ochrony Konkurencji i Konsumentów pisma z uwagami 

odnoszącymi się do treści projektu uchwały i dokonaniu ich analizy projekt uchwały został 

zmieniony zgodnie z większością propozycji przedstawionych przez ten organ. Jednakże 

terminy obowiązywania postanowień uchwały w ramach poszczególnych form pomocy 

uwzględniono postanowienia:

1) art. 7 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz.U.UE.L.2023.2831),

2) art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 z późn. zm.),

3) art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w 

sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.), 

- umożliwiające stosowanie programów pomocowych przez 6 miesięcy po upływie okresów 

obowiązywania tych rozporządzeń.

Nie uwzględniono również uwagi dotyczącej poinformowania wnioskodawcy, przy okazji 

informowania o zakwalifikowaniu wniosku, o maksymalnej kwoce pomocy de minimis, jaką 

może otrzymać wnioskodawca, gdyż docelowy beneficjent dotacji nie otrzymuje środków 

finansowych na swój rachunek bankowy. Zadanie odbierania wyrobów azbestowych od 

poszczególnych beneficjentów realizuje Gmina zgodnie z § 4 zmienianej uchwały. Wstępnie 

oszacowana ilość wyrobów azbestowych jest weryfikowana w toku realizacji umowy przez 



Wykonawcę i rozliczana w oparciu o stawkę wynagrodzenia za odbiór i utylizację tych 

wyrobów zaoferowaną przez tego wykonawcę wyłonionego po zakwalifikowaniu danego 

wnioskodawcy do grona beneficjentów. Dlatego też ostateczna wielkość udzielonej dotacji 

może być ustalona dopiero po zakończeniu realizacji zadania.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uwag nie wniosło.


